Дело № 1-454/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Бийск 20 июля 2018 года

Бийский городской суд Алтайского края в составе:

председательствующего: судьи Милёшиной И.Н.,

при секретаре: Ворожцовой О.И.,

с участием: государственного обвинителя старшего помощника прокурора г. Бийска Панина А.М.,

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3,

защитников-адвокатов Левицкой С.В., представившей удостоверение №, ордер №, ФИО4, представившей удостоверение №, ордер №, ФИО5, представившей удостоверение №, ордер №,

рассмотрев в закрытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не имеющего судимостей, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО2, 

<

данные изъяты> не имеющего судимостей, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО6, 

<

данные изъяты>, не имеющей судимостей, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2 и ФИО3 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией, при следующих обстоятельствах.

Не позднее ноября 2012 года у жителя г. Бийска Алтайского края ФИО1, в нарушение Конвенции о борьбе с торговлей людьми и с эксплуатацией проституции третьими лицами, одобренной резолюцией 317 (IV) Генеральной Ассамблеи ООН от 02 декабря 1949 года, ратифицированной СССР 11 августа 1954 года, а в последующем Российской Федерацией 15 июля 1995 года, запрещающей для удовлетворения похоти какого-либо лица эксплуатировать проституцию другого лица, даже с его согласия, а также склонять и совращать в целях проституции другое лицо, даже с его согласия, в корыстных целях, возник преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притона для занятия проституцией.

С целью реализации своего преступного умысла ФИО1 решил организовывать занятие проституцией, как в притоне, так и за его пределами; подыскивать жилые помещения с целью их использования для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения притона по занятию проституцией; осуществлять оплату аренды и иных расходов, связанных с содержанием и функционированием жилых помещений в качестве притона; приобретать аксессуары, необходимые для оказания интимных услуг; осуществлять поиск потенциальных клиентов, а также лиц женского пола для вовлечения их в занятие проституцией путем размещения в средствах массовой информации рекламы об оказании коммерческих интимных услуг и о предоставлении работы в данной сфере; подбирать и непосредственно вовлекать лиц женского пола в занятие проституцией, в том числе, проводить с ними собеседования; устанавливать стоимость интимных услуг; распределять доходы, полученные в результате преступной деятельности.

Реализуя задуманное, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь на территории г. Бийска Алтайского края, в период с ноября 2012 года по март 2013 года составлял тексты объявлений о приеме на работу лиц женского пола, а также об оказании услуг сексуального характера в завуалированной форме, понятной заинтересованным лицам, с указанием контактных телефонов, которые размещал в газете «Кредо», производил оплату этих объявлений, при этом объявления были публичны и доступны для прочтения неопределенному кругу лиц.

Для организации занятия проституцией, вовлечения в занятие проституцией, размещения и содержания притона по занятию проституцией в период с ноября 2012 года по март 2013 года ФИО1 использовал арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: Алтайский край, г. Бийск, 

<

адрес>

В указанный период времени ФИО1, осуществляя свои преступные намерения, выполнял действия, необходимые для организации занятия проституцией и содержания притона для занятия проституцией, а именно: оборудовал указанное жилое помещение необходимой мебелью и бытовой техникой, а также аксессуарами, необходимыми для оказания интимных услуг; лично вел телефонные переговоры с потенциальными клиентами, доводил до них сведения о перечне и стоимости оказываемых услуг, координировал маршрут следования к месту расположения притона; составлял графики выхода на работу лиц, оказывающих интимные услуги; осуществлял оплату коммунальных услуг жилого помещения, используемого для размещения притона.

Также в период времени с ноября 2012 года по 25 марта 2013 года ФИО1 подыскивал лиц женского пола для вовлечения их в занятие проституцией, как из числа лиц, ранее занимавшихся проституцией, так и непосредственно вовлекал лиц женского пола в занятие проституцией; приглашал на собеседование лиц женского пола, встречался с указанными лицами в квартире по вышеуказанному адресу и в других местах, где предлагал им систематически оказывать услуги сексуального характера на возмездной основе.

В период преступной деятельности ФИО1 в организованном им притоне, расположенном по адресу: Алтайский край, г. Бийск, 

<

адрес>, занимались проституцией неустановленные в ходе следствия лица, которые оказывали сексуальные услуги клиентам за денежное вознаграждение, размер которого был установлен ФИО1 и зависел от характера услуги и затраченного времени.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притона для занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией, ФИО1, приобретя достаточный опыт в сфере организации интимных услуг и обладая определенными познаниями, умениями и навыками в указанной области, в марте 2013 года решил создать организованную преступную группу, в состав которой приискать соучастников из числа лиц, которые имеют достаточный опыт в сфере организации интимных услуг и обладают определенными познаниями, умениями и навыками, путем уговоров склонить их к совершению преступления.

Подыскивая участников организованной группы, в целях обеспечения ее устойчивости и сплоченности, ФИО1, будучи осведомленным, о том, что его знакомая ФИО3, с которой в силу длительности знакомства у него сложились доверительные отношения, нуждается в денежных средствах, по складу своего характера легко поддается влиянию, имеет необходимый опыт в сфере организации интимных услуг, решил вовлечь ФИО3 в состав организованной группы.

Осуществляя задуманное, ФИО1 в марте 2013 года на территории г. Бийска Алтайского края посвятил ФИО3 в свои преступные намерения и предложил ей войти в состав организованной группы под его руководством. 

ФИО3, понимая, что ей предложено стать участником организованной группы для осуществления на протяжении длительного времени преступной деятельности по организации занятия проституцией другими лицами, содержанию притона для занятия проституцией, вовлечению в занятие проституцией, преследуя корыстную цель, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая наступления, дала согласие на свое участие в данной преступной деятельности и вошла в состав организованной ФИО1 преступной группы.

Кроме того, продолжая вербовку участников организованной группы, ФИО1, находясь в близких доверительных отношениях с ФИО2, будучи осведомленным о том, что последний нуждается в денежных средствах, по складу своего характера легко поддается влиянию, решил вовлечь ФИО2 в состав организованной группы.

Продолжая осуществлять задуманное, ФИО1 в январе 2014 года на территории г. Бийска Алтайского края посвятил ФИО2 в свои преступные намерения и предложил ему войти в состав организованной группы под его руководством. 

ФИО2, понимая, что ему предложено стать участником организованной группы для осуществления на протяжении длительного времени преступной деятельности по организации занятия проституцией другими лицами, содержанию притона для занятия проституцией, вовлечению в занятие проституцией, преследуя корыстную цель, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, дал согласие на свое участие в данной преступной деятельности и вошел в состав организованной ФИО1 преступной группы.

Таким образом, в период с марта 2013 года по январь 2014 года ФИО1 на территории г. Бийска Алтайского края была создана организованная группа для организации занятия проституцией другими лицами, содержания притона для занятия проституцией и вовлечения в занятие проституцией, в состав которой, кроме него, вошли ФИО3 и ФИО2

В целях обеспечения организованной и целенаправленной преступной деятельности ФИО1, как руководитель организованной группы, распределил роли между ее участниками при совершении преступления.

Так, ФИО1 осуществлял общее руководство и координацию деятельности организованной группы с поддержанием постоянных связей между ее членами; планировал деятельность группы для реализации общей преступной цели; организовывал занятие проституцией как в притоне, так и за его пределами; предоставил в период с марта 2013 года по 30 ноября 2014 года арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: Алтайский край г. Бийск 

<

адрес> в период времени с 01 декабря 2014 года по 28 февраля 2016 года арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: Алтайский край г. Бийск, 

<

адрес>, в период времени с 01 сентября 2016 года по 17 мая 2017 года арендуемое им помещение сауны, расположенное по адресу: Алтайский края, г. Бийск, 

<

адрес> которые оборудовал необходимой мебелью и бытовой техникой с целью их использования для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения притонов по занятию проституцией; в период времени с 01 марта 2016 года по 31 августа 2016 года арендуемое им помещение, расположенное на втором этаже здания по адресу: Алтайский край, г. Бийск, 

<

адрес> которое использовал для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения лиц женского пола, занимающихся проституцией; осуществлял оплату аренды и иных расходов, связанных с содержанием и функционированием жилых и иных помещений в качестве притона, организовывал уборку данных помещений; приобретал средства личной гигиены и аксессуары, необходимые для оказания интимных услуг; осуществлял поиск лиц женского пола для вовлечения их в занятие проституцией путем размещения в средствах массовой информации рекламы об оказании коммерческих интимных услуг и о предоставлении работы в данной сфере, производил оплату данной рекламы; подбирал и непосредственно вовлекал лиц женского пола в занятие проституцией; проводил с лицами женского пола, вовлекаемыми в занятие проституцией, собеседования в ходе телефонных переговоров и по месту содержания притона; составлял графики на работу лиц, оказывающих интимные услуги; осуществлял поиск потенциальных клиентов путем изготовления и распространения визитных карточек и объявлений с соответствующей информацией среди таксистов, клиентов саун и гостиниц; выполнял функцию диспетчера, то есть вел телефонные переговоры с потенциальными клиентами, доводил до них сведения о перечне и стоимости оказываемых услуг, координировал маршрут следования к месту расположения притона; получал от клиентов денежные средства, вел их текущий учет; осуществлял на автомобиле «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак № и на неустановленных транспортных средствах доставку девушек, занимающихся проституцией, к клиентам в сауны, гостиницы, квартиры и другие места, расположенные на территории г. Бийска Алтайского края; разрабатывал принципы конспирации; устанавливал стоимость интимных услуг; производил сбор, учет и распределение доходов, полученных в результате преступной деятельности. 

Участники организованной группы ФИО3 и ФИО2 подчинялись руководителю группы ФИО1, выполняли его указания и поручения; подыскивали и непосредственно вовлекали лиц женского пола в занятие проституцией; проводили с лицами женского пола, вовлекаемыми в занятие проституцией, собеседования в ходе телефонных переговоров и по месту содержания притона; выполняли функцию диспетчера, то есть вели телефонные переговоры с потенциальными клиентами, доводили до них сведения о перечне и стоимости оказываемых услуг, координировали маршрут следования к месту расположения притона; получали от клиентов денежные средства, вели их текущий учет и передавали ФИО1; организовывали использование автомобилей службы такси и лиц, занимающихся частным извозом, для доставки девушек, занимающихся проституцией, к клиентам в сауны, гостиницы, квартиры и другие места, сопровождали их, координировали маршруты их следования; отчитывались перед ФИО1 о полученных и израсходованных в процессе преступной деятельности денежных средствах; производили уборку помещений, предназначенных для вовлечения в занятие проституцией и размещения притона; с целью содержания притона приобретали предметы хозяйственно-бытового назначения; поддерживали дисциплину среди девушек, вовлеченных членами преступной группы в занятие проституцией. Кроме того, ФИО1 осуществлял на автомобиле «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак № регион доставку девушек, занимающихся проституцией, к клиентам в сауны, гостиницы, квартиры и другие места, расположенные на территории г. Бийска Алтайского края.

Для обеспечения слаженного и бесперебойного функционирования деятельности организованной группы, имеющей цель - получение максимальной прибыли от вовлечения в занятие проституцией и организации занятия проституцией, повышение материального благосостояния ее участников, ФИО1 разработал систему учета получаемых от преступной деятельности доходов, в соответствии с которой была введена отчетность о получаемых доходах и производимых расходов. Ведение кассы и текущий учет получаемых доходов и производимых расходов был возложен им на ФИО3 и ФИО2, контроль и распределение получаемой прибыли ФИО1 оставил за собой. При этом им была разработана схема расходов и вознаграждений, согласно которой ФИО1 распределял денежные средства, полученные от организации занятия проституцией следующим образом: часть денежных средств шла на оплату арендной платы за съем жилых и иных помещений и иных расходов, связанных с содержанием и функционированием притона, оплату рекламы, часть денежных средств на вознаграждение лицам, оказывающим интимные услуги, остальные денежные средства распределялись между членами организованной группы.

Таким образом, созданная ФИО1 организованная группа, в состав которой вошли ФИО3 и ФИО2, характеризовалась следующими основными признаками:

-наличием руководителя, который распределял между участниками группы преступные роли и прибыль, полученную в результате совершенных преступлений;

-устойчивостью и сплоченностью, основанных на стабильном составе группы в течение длительного времени, тесной взаимосвязи между ее членами, наличии между ними доверительных отношений и общих преступных замыслов, неоднократности совершения преступлений членами группы;

-организованным характером, постоянством форм и методов преступной деятельности, планированием преступлений и подготовкой к их совершению, распределением ролей и обязанностей между членами преступной группы, согласованностью их действий при совершении преступлений;

-объединением участников организованной группы умыслом на совместное совершение преступлений - организацию занятия проституцией, вовлечение в занятие проституцией, содержание притона по занятию проституцией с целью получения материальной выгоды и осознанием членами группы своей принадлежности к ней;

-соблюдением участниками группы принципов конспирации и безопасности;

-существованием членов организованной группы на денежные средства, добытые преступным путем.

Участники организованной группы под руководством ФИО1 в период времени с марта 2013 года по 17 мая 2017 года, реализуя задуманное, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя согласованно, в соответствии с отведенными им ролями, выполняли действия, необходимые для организации занятия проституцией, содержания притона для занятия проституцией и вовлечения в занятие проституцией.

Так, для организации занятия проституцией, вовлечения в занятие проституцией, размещения и содержания притона по занятию проституцией ФИО1 в период времени с марта 2013 года по 30 ноября 2014 года предоставил арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: Алтайский край г. Бийск 

<

адрес>, в период времени с 01 декабря 2014 года по 28 февраля 2016 года арендуемую им квартиру, расположенную по адресу: Алтайский край г. Бийск, 

<

адрес> в период времени с 01 сентября 2016 года по 17 мая 2017 года арендуемое им помещение сауны, расположенное по адресу: Алтайский края, г. Бийск, 

<

адрес> которые оборудовал необходимой мебелью и бытовой техникой; для организации занятия проституцией, вовлечения в занятия проституцией, размещения лиц женского пола, занимающихся проституцией, ФИО1 в период времени с 01 марта 2016 года по 31 августа 2016 года предоставил арендуемое им помещение, расположенное на втором этаже здания по адресу: Алтайский край, г. Бийск, 

<

адрес>. Также ФИО1 осуществлял оплату арендной платы и коммунальных услуг данных помещений.

Кроме того, в период времени с января 2014 года по 17 мая 2017 года ФИО1 составлял тексты объявлений о приеме на работу лиц женского пола, а также об оказании услуг сексуального характера в завуалированной форме, понятной заинтересованным лицам, с указание контактных телефонов, которые размещал в газете «Кредо», производил оплату этих объявлений, при этом объявления были публичны и доступны для прочтения неопределенному кругу лиц.

В указанный период времени ФИО1 организовал изготовление в типографии г. Бийска Алтайского края визитных карточек с информацией об оказываемых услугах сексуального характера, а также производил оплату за их изготовление. В процессе преступной деятельности данные визитные карточки с целью поиска потенциальных клиентов по указанию ФИО1 распространялись девушками, оказывающими интимные услуги, среди таксистов, работников и клиентов саун, гостиниц.

Также в указанный период времени ФИО1 вел телефонные переговоры с потенциальными клиентами, доводил до них сведения о перечне и стоимости оказываемых услуг, координировал маршрут следования к месту расположения притона; подыскивал и непосредственно вовлекал лиц женского пола в занятие проституцией; приглашал на собеседование лиц женского пола, встречался с указанными лицами по месту содержания притона и в других местах на территории г. Бийска Алтайского края, где предлагал им систематически оказывать услуги сексуального характера на возмездной основе в притоне и за его пределами; поддерживал дисциплину среди девушек, вовлеченных членами преступной группы в занятие проституцией; составлял графики выхода на работу лиц, оказывающих интимные услуги; производил уборку в помещении притона, приобретал предметы хозяйственно-бытового назначения, средства гигиены и аксессуары, необходимые для оказания интимных услуг в притоне; осуществлял на автомобиле «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак № и других неустановленных транспортных средствах доставку девушек, занимающихся проституцией, к клиентам в сауны, гостиницы, квартиры и другие места, расположенные на территории г. Бийска; установил характер и стоимость оказываемых сексуальных услуг; организовывал приобретение проститутками средств личной гигиены и аксессуаров, необходимых для оказания интимных услуг; производил сбор и распределение доходов, полученных в результате преступной деятельности.

Участники организованной группы ФИО3 в период времени с марта 2014 года по апрель 2017 года и ФИО2 в период времени с января 2014 года по 17 мая 2017года подыскивали и непосредственно вовлекали лиц женского пола в занятие проституцией; проводили с лицами женского пола, вовлекаемыми в занятие проституцией, собеседования в ходе телефонных переговоров и по месту содержания притона; выполняли функцию диспетчера, то есть вели телефонные переговоры с потенциальными клиентами, доводили до них сведения о перечне и стоимости оказываемых услуг, координировали маршрут следования к месту расположения притона; получали от клиентов денежные средства, вели их текущий учет и передавали ФИО1; организовывали использование автомобилей службы такси и лиц, занимающихся частным извозом, для доставки девушек, занимающихся проституцией, к клиентам в сауны, гостиницы, квартиры и другие места, сопровождали их, координировали маршруты их следования; отчитывались перед ФИО1 о полученных и израсходованных в процессе преступной деятельности денежных средствах; производили уборку помещений, предназначенных для вовлечения в занятие проституцией и размещения притона; с целью содержания притона приобретали предметы хозяйственно-бытового назначения; поддерживали дисциплину среди девушек, вовлеченных членами преступной группы в занятие проституцией.

В период преступной деятельности организованной группы под руководством ФИО1 занимались проституцией в притоне по вышеуказанным адресам и за их пределами следующие лица: Д.К. с 13 по 17 мая 2017 года, Т.И. с февраля по 17 мая 2017 года, К.А. с сентября по декабрь 2016 года, Б.А в сентябре 2016 года, М.Ю. с ноября 2015 года по 25 мая 2016 года, Ф.М. с октября по декабрь 2016 года, А.С. с октября по ноябрь 2016 года, Б.Ю. с ноября 2016 года по 10 мая 2017 года, М.А. с 17 августа 2016 года по 15 марта 2017 года, Ш.И. с мая 2016 года по март 2017 года и другие неустановленные в ходе следствия лица, которые оказывали сексуальные услуги клиентам за денежное вознаграждение, размер которого был установлен ФИО1 и зависел от характера услуги и затраченного времени. 

Организация занятия проституцией происходила по месту расположения притона по адресам: Алтайский край г. Бийск 

<

адрес>, Алтайский край г. Бийск, 

<

адрес>, Алтайский край, г. Бийск, 

<

адрес>, Алтайский края, г. Бийск, 

<

адрес>, а также за его пределами, когда лица, занимающиеся проституцией, выезжали к клиентам в квартиры, сауны и другие места, где оказывали сексуальные услуги за денежное вознаграждение.

Так, 25 января 2017 года в период времени с 19 часов 47 минут до 21 часа 25 минут в сауне, расположенной по адресу: Алтайский края, г. Бийск, 

<

адрес>, две проститутки: Ш.И. и М.А., работавшие в притоне, организованном ФИО1, ФИО3 и ФИО2, оказали за денежное вознаграждение сексуальные услуги лицу мужского пола, участвующему в уголовном деле под псевдонимом «Ж.Д.», лицу мужского пола, участвующему в уголовном деле под псевдонимом «П.М.».

Кроме того, 17 мая 2017 года в период времени с 18 часов 12 минут до 18 часов 39 минут в сауне, расположенной по адресу: Алтайский края, г. Бийск, 

<

адрес>, неустановленная проститутка, работавшая в притоне, организованном ФИО1, ФИО3 и ФИО2, оказала за денежное вознаграждение сексуальные услуги лицу мужского пола, участвующему в уголовном деле под псевдонимом «П.М.».

Таким образом, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, действуя в составе организованной группы, осуществляли организацию занятия проституцией другими лицами и содержали притон по занятию проституцией.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО3, ФИО2 поддержали заявленные ими при окончании предварительного расследования ходатайства о постановлении в отношении них приговора без проведения судебного разбирательства, то есть рассмотрения дела в особом порядке. Подсудимые полностью признали себя виновными в предъявленном им обвинении, не оспаривая обстоятельств совершенного ими преступления, изложенных в обвинительном заключении. Ходатайства подсудимых были поддержаны их защитниками.

В судебном заседании государственный обвинитель не возражал против рассмотрения данного уголовного дела в порядке особого судопроизводства.

В судебном заседании суд убедился, что ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке подсудимыми заявлены добровольно, после консультации с защитниками и в присутствии защитников. Также суд убедился и в том, что подсудимые осознают как особенность рассмотрения уголовного дела в особом порядке, так и последствия постановления в отношении них приговора, без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании установлено, что условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Государственным обвинителем из квалификации действий каждого из подсудимых исключен квалифицирующий признак «систематическое предоставление помещений для занятий проституцией», как не нашедший подтверждения, поскольку в фабуле предъявленного обвинения не указано совершение данных действий три и более раза в течение года.

Суд принимает отказ государственного обвинителя от данного квалифицирующего признака, по основаниям, указанным государственным обвинителем.

С учетом указанных обстоятельств суд считает вину подсудимых ФИО1, ФИО3 и ФИО2 в совершенном ими преступлении установленной и квалифицирует действия каждого из них по ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией.

<

данные изъяты>

С учетом выводов указанной судебной комплексной психолого-психиатрической экспертизы экспертизы, адекватного поведения подсудимого ФИО1 в судебном заседании, суд признает его вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния.

<

данные изъяты>

С учетом выводов указанной судебной комплексной психолого-психиатрической экспертизы экспертизы, адекватного поведения подсудимого ФИО2 в судебном заседании, суд признает его вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния.

<

данные изъяты>

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает, что он совершил умышленное преступление, относящееся к категории средней степени тяжести, не имеет судимостей, 

<

данные изъяты>, участковым инспектором характеризуется удовлетворительно, соседями с места жительства характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, суд признает и учитывает: полное признание своей вины и его раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию, расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, положительную характеристику личности подсудимого от соседей с места жительства, наличие на иждивении подсудимого его матери, престарелый возраст матери подсудимого, наличие у матери подсудимого 2 группы инвалидности, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, с учетом наличия у каждого из них всех имеющихся заболеваний, оказание подсудимым помощи несовершеннолетним племянникам. 

Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого ФИО1, суд, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 Уголовного Кодекса Российской Федерации, признает и учитывает совершение преступления в составе организованной группы. 

Иных, подлежащих признанию и учету в качестве отягчающих наказание подсудимого ФИО1 обстоятельств, судом не установлено.

С учетом обстоятельств совершенного преступления, степени тяжести и общественной опасности содеянного, данных о личности подсудимого ФИО1, наличия смягчающих и отягчающего его наказание обстоятельств, влияние наказания на исправление и перевоспитание осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО1 за совершенное им преступление наказание в виде лишения свободы, без изоляции его от общества, с применением к нему условного осуждения, предусмотренного ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации, считая, что условная мера наказания, с учетом изложенного, в полной мере обеспечит цели наказания – исправление осужденного. 

Оснований для назначения подсудимому ФИО1 более мягкого вида наказания судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает, что он совершил умышленное преступление, относящееся к категории средней степени тяжести, не имеет судимостей, 

<

данные изъяты> участковым инспектором характеризуется удовлетворительно, соседями с места жительства характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2, суд признает и учитывает: полное признание своей вины и его раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию, расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, положительную характеристику личности подсудимого от соседей с места жительства; наличие на иждивении подсудимого, являющегося единственным родителем, 2 малолетних детей; наличие на иждивении подсудимого его матери, престарелый возраст матери подсудимого, наличие у матери подсудимого 2 группы инвалидности, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, с учетом наличия у каждого из них всех имеющихся заболеваний.

Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание подсудимого ФИО2, судом не установлено.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого ФИО2, суд, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 Уголовного Кодекса Российской Федерации, признает и учитывает совершение преступления в составе организованной группы. 

С учетом обстоятельств совершенного преступления, степени тяжести и общественной опасности содеянного, данных о личности подсудимого ФИО2, наличия смягчающих и отягчающего его наказание обстоятельств, влияние наказания на исправление и перевоспитание осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО2 за совершенное им преступление наказание в виде лишения свободы, без изоляции его от общества, с применением к нему условного осуждения, предусмотренного ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации, считая, что условная мера наказания, с учетом изложенного, в полной мере обеспечит цели наказания – исправление осужденного. 

Оснований для назначения подсудимому ФИО2 более мягкого вида наказания судом не установлено.

При назначении наказания подсудимой ФИО3 суд учитывает, что она совершила умышленное преступление, относящееся к категории средней степени тяжести, не имеет судимостей, 

<

данные изъяты>, участковым инспектором характеризуется удовлетворительно, соседями с места жительства характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО3, суд признает и учитывает: полное признание своей вины и ее раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию, расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, положительную характеристику личности подсудимой от соседей с места жительства, состояние здоровья подсудимой и ее близких родственников, с учетом наличия у каждого из них всех имеющихся заболеваний.

Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание подсудимой ФИО3, судом не установлено.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимой ФИО3, суд, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 Уголовного Кодекса Российской Федерации, признает и учитывает совершение преступления в составе организованной группы. 

С учетом обстоятельств совершенного преступления, степени тяжести и общественной опасности содеянного, данных о личности подсудимой ФИО3, наличия смягчающих и отягчающего ее наказание обстоятельств, влияния наказания на исправление и перевоспитание осужденной и на условия жизни ее семьи, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО3. за совершенное ею преступление наказание в виде лишения свободы, без изоляции ее от общества, с применением к ней условного осуждения, предусмотренного ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации, считая, что условная мера наказания, с учетом изложенного, в полной мере обеспечит цели наказания – исправление осужденной. 

Оснований для назначения подсудимой ФИО3 более мягкого вида наказания судом не установлено. 

При назначении наказания каждому из подсудимых суд считает необходимым руководствоваться требованиями ч.5 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации о сроке наказания при рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства.

Оснований для применения при назначении наказания каждому из подсудимых положений ч. 1 ст. 62 Уголовного Кодекса Российской Федерации судом не установлено, с учетом наличия у каждого из подсудимых отягчающего наказание обстоятельства.

Оснований для применения при назначении наказания подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации – судом не установлено, поскольку оснований для признания исключительным как какого-либо отдельного смягчающего обстоятельства, так и совокупности смягчающих обстоятельств – судом не установлено.

Оснований для применения при назначении наказания подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 положений ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом наличия у каждого из них обстоятельства, отягчающего наказание, судом не установлено.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

копии страниц газет «Кредо»: № 22 от 03.06.2015, № 23 от 10.06.2015, № 26 от 01.07.2015, № 29 от 22.07.2015, № 33 от 19.08.2015, № 36 от 09.09.2015, № 38 от 23.09.2015, № 40 от 07.10.2015, № 43 от 28.10.2015, № 45 от 11.11.2015, № 47 от 25.11.2015, № 50 от 16.12.2015 г., № 10 от 09.03.2016, № 20 от 18.05.2016, № 26 от 29.06.2016, № 43 от 26.10.2016, № 51 от 21.12.2016, № 8 от 01.03.2017, № 11 от 22.03.2017, № 12 от 29.03.2017, № 18 от 10.05.2017, приобщенные к материалам уголовного дела, суд считает необходимым хранить в материалах уголовного дела; автомобиль ВАЗ-2106 с государственным регистрационным знаком № регион, переданный ФИО2, суд считает необходимым оставить ФИО2 по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Мегафон» с абонентским номером №, сим- карту оператора сотовой связи «Теле2» с абонентским номером №, возвращенные свидетелю К.А., суд считает необходимым оставить К.А. по принадлежности; сотовый телефон «Нокиа» с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенный свидетелю Б.А, суд считает необходимым оставить Б.А по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю М.Ю., суд считает необходимым оставить М.Ю. по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю А.С., суд считает необходимым оставить А.С. по принадлежности; сотовый телефон DEXP с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенный свидетелю М.А., суд считает необходимым оставить М.А. по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю Б.Ю., суд считает необходимым оставить Б.Ю. по принадлежности; 

DVD-R диск №, CD-R диск №, DVD-R диск №, CD-R диск №, хранящиеся при материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела CD-R диск с детализацией данных о соединениях абонентских номеров сотовой связи «Билайн», хранящийся при материалах уголовного дела, суд считает необходимым хранить при материалах уголовного дела;

Три денежные купюры номиналом 1000 рублей с номерами: ам2711551, зл0527904, ХС3882533, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Алтайскому краю, суд считает необходимым возвратить оперуполномоченному ОБОП УУР ГУ МВД России по Алтайскому краю К.И. для передачи по принадлежности.

На основании п. «а» ч. 1 ст. 104.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации суд считает необходимым конфисковать, то есть безвозмездно изъять и обратить в собственность государства: пять денежных купюр номиналом 50 рублей с номерами: СА 4991464, СГ2999268, ПТ5133257, ПЗ 4815491, ПТ8722510, десять денежных купюр номиналом 100 рублей с номерами: ЧС 2240398, ЧК 5210229, бП 4406483, ЧК 1000634, ЧМ 0032650, КХ 5101744, ПИ 8632070, КЯ 7590182, ИЬ 6538442, ГС 6464871; одну денежную купюру номиналом 500 рублей с номером ЕЧ 2641077; одну денежную купюру номиналом 1000 рублей с номером СЛ 3226846, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Алтайскому краю.

Сотовый телефон «Билайн» модель Билайн А100, imei: 357555042802951 с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с номером 8970199160983446320#*, сотовый телефон «Самсунг», модель GT-19105, IМЕI 359153/05/064813/2 с сим-картой «Билайн» с номером 897019916085515073, сотовый телефон «Самсунг» модель-GТ-S5230, IMEI 356060/04/234632/4, сотовый телефон «EXPLAY», модель Simple IMEI1:354655064488292; IMEI2: 354655064488300; IMEI3: 354655064488318 с тремя сим-картами оператора сотовой связи «Билайн», с номерами 897019913012847876s#, 897019913126150214s3*#, 897019913126150250s, сотовый телефон в корпусе черного цвета «Fly», модель DS104D, IМЕI1:863917026696741; IMEI2: 863917026696758, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 897019914035765192Т#*, сим-картой оператора сотовой связи «МТС», с номером 8970101543 22355168346, сотовый телефон «NOKIA» IMEI1:354567/05/7200360/6; IMEI2: 354567/05/720361/4 с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 8970199140 42253115Т, сотовый телефон «Lenovo» модель A369i, IME11: 865618028376302; IMEI2: 865618028676305, с двумя сим-картами «Билайн», с номерами: 897019911050378886d; 897019913104513377s#*, и флеш-картой «Transcend MicroSD, 512», сотовый телефон модель: Билайн А105, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 897019912093738731s#; визитные карточки: такси отличное, Дмитрий 89635259890, «сто Механик, ул. Шукшина,60» «гостиный двор, 

<

...>», «Займы, отличные наличные», «такси Владимир, 89609579084», «CEDIA сервис, диагностика обслуживание ремонт вариаторов, 89132220008», «автокомплекс, двойка», «компьютерная диагностика Алексей т. 86096557739», «такси Сергей, 89069403902», «автокомплекс, двойка», «сигнализация, автозвук, тонировка, ул. Трофимова 21», «центр срочных займов», «сауна Круиз, 89039111020», «Доброе такси, 555-009», «Аварийная служба «Ключ-сервис», «сеть магазинов, пивная лига», « 2GIS», «при ДТП звони», «МОБИЛцентр», «квартиры по часам, суткам, неделям», «квартиры посуточно, 89609609600», две карты «89612314777», «такси Сергей 89069403902», «Дисконтная карта магазин Престиж, ул. Трофимов, 53», «Монро, 89619796920», «Диана, 89628165654», «Диана, 89628165654», «24 часа, 89619964616», «24 часа, 89619964616», общим количеством 30 штук, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Бийского городского суда Алтайского края, суд считает необходимым уничтожить по вступлении приговора суда в законную силу;

банковскую карту «Сбербанка» с номером № вернуть по принадлежности ФИО2; страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования №, вернуть по принадлежности свидетелю Д.К.; 

лист бумаги в клетку с надписями «89612303014; 89141485241», фрагмент бумаги в клетку, на котором красителем синего цвета указано «5469070017746047, ФИО7 М.», лист бумаги в клетку с надписями «авто вокзал, 8(3854) 40-52-48, 40-52-41; 89609459482, Рома 89095000346; 89021456654; 89619914535; 89635251537; ВТБ 24, Логин 89130807364 Вася», на обратной стороне листа информация «89132418034 Дима; 89132215955 Натаха, 89831736708 Миша, 890214002694, 89635200644 Крис; 89996531619 Андрей; 432343», связку из двух ключей и ключа от домофона, на двух металлических кольцах, картонную коробку «игра для взрослых, Фанты «Туса»», с картами в количестве 50 штук, контрацептивы с надписью «Erotica de Luxe», в упаковке в количестве 26 штук, три контрацептива в упаковке с надписью «презервативы Соблазн», шляпу с тканью, фиолетового цвета, парик русого цвета, две фигуры из резины в виде мужских половых органов, к которым прикреплены ремни; тетрадь 48 листов, на которой изображена машина «Мерседес», с надписью «Premium Auto», тетрадь с надписью «Happy Hallween», тетрадь в картонной обложке черно- белого цвета с надписью «PARIS; NIGHT & DAY»; тетрадь в картонной обложке с изображением кошки и цветов и надписью «Sunny Kitten», тетрадь без обложки в клетку, тетрадь «Funnu Friends»; тетрадь в картонной обложке, с надписью «сору BOOK», с изображением цветка, планшет в корпусе черного цвета, IRBIS, модель TZ709, сотовый телефон марки «NOKIA Model 3610а» с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с номером 897019 913126152634s#, сотовый телефон «SAMSUNG» модель GT-S5230, imei:359960/04/028480/6, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Бийского городского суда Алтайского края, суд считает необходимым уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

В соответствии с п.10 ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд считает необходимым освободить ФИО1, ФИО2, ФИО3 от уплаты процессуальных издержек.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 4 года.

Возложить на осужденного ФИО1 дополнительные обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц для регистрации в установленные данным органом дни.

Испытательный срок ФИО1 исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу. Зачесть осужденному ФИО1 в испытательный срок период времени, прошедший со дня провозглашения приговора до дня его вступления в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу, по вступлению приговора суда в законную силу указанную меру пресечения отменить.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на осужденного ФИО2 дополнительные обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц для регистрации в установленные данным органом дни, обязать ФИО2 пройти лечение у врача психиатра-нарколога от синдрома зависимости от опиоидов в течение 6 месяцев со дня вступления приговора суда в законную силу.

Испытательный срок ФИО2 исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу. Зачесть осужденному ФИО2 в испытательный срок период времени, прошедший со дня провозглашения приговора до дня его вступления в законную силу.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу, по вступлению приговора суда в законную силу указанную меру пресечения отменить.

Признать ФИО6 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.241 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО6 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на осужденную ФИО6 дополнительные обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, один раз в месяц для регистрации в установленные данным органом дни.

Испытательный срок ФИО6 исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу. Зачесть осужденной ФИО6 в испытательный срок период времени, прошедший со дня провозглашения приговора до дня его вступления в законную силу.

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу, по вступлению приговора суда в законную силу указанную меру пресечения отменить.

В соответствии с п.10 ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации освободить ФИО1, ФИО2 и ФИО6 от уплаты процессуальных издержек.

Вещественные доказательства по уголовному делу: копии страниц газет «Кредо»: № 22 от 03.06.2015, № 23 от 10.06.2015, № 26 от 01.07.2015, № 29 от 22.07.2015, № 33 от 19.08.2015, № 36 от 09.09.2015, № 38 от 23.09.2015, № 40 от 07.10.2015, № 43 от 28.10.2015, № 45 от 11.11.2015, № 47 от 25.11.2015, № 50 от 16.12.2015 г., № 10 от 09.03.2016, № 20 от 18.05.2016, № 26 от 29.06.2016, № 43 от 26.10.2016, № 51 от 21.12.2016, № 8 от 01.03.2017, № 11 от 22.03.2017, № 12 от 29.03.2017, № 18 от 10.05.2017, приобщенные к материалам уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела; автомобиль ВАЗ-2106 с государственным регистрационным знаком №, переданный ФИО2, оставить ФИО2 по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Мегафон» с абонентским номером №, сим- карту оператора сотовой связи «Теле2» с абонентским номером №, возвращенные свидетелю К.А., оставить К.А. по принадлежности; сотовый телефон «Нокиа» с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенный свидетелю Б.А, оставить Б.А по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю М.Ю., оставить М.Ю. по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю А.С., оставить А.С. по принадлежности; сотовый телефон DEXP с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенный свидетелю М.А., оставить М.А. по принадлежности; сим-карту оператора сотовой связи «Билайн» с абонентским номером №, возвращенную свидетелю Б.Ю., оставить Б.Ю. по принадлежности; 

DVD-R диск №, CD-R диск №, DVD-R диск №, CD-R диск №, хранящиеся при материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела CD-R диск с детализацией данных о соединениях абонентских номеров сотовой связи «Билайн», хранящийся при материалах уголовного дела, хранить при материалах уголовного дела;

Три денежные купюры номиналом 1000 рублей с номерами: ам2711551, зл0527904, ХС3882533, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Алтайскому краю, возвратить оперуполномоченному ОБОП УУР ГУ МВД России по Алтайскому краю К.И. для передачи по принадлежности

На основании п. «а» ч. 1 ст. 104.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации конфисковать, то есть безвозмездно изъять и обратить в собственность государства: пять денежных купюр номиналом 50 рублей с номерами: СА 4991464, СГ2999268, ПТ5133257, ПЗ 4815491, ПТ8722510, десять денежных купюр номиналом 100 рублей с номерами: ЧС 2240398, ЧК 5210229, бП 4406483, ЧК 1000634, ЧМ 0032650, КХ 5101744, ПИ 8632070, КЯ 7590182, ИЬ 6538442, ГС 6464871; одну денежную купюру номиналом 500 рублей с номером ЕЧ 2641077; одну денежную купюру номиналом 1000 рублей с номером СЛ 3226846, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Алтайскому краю.

Сотовый телефон «Билайн» модель Билайн А100, imei: 357555042802951 с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с номером 8970199160983446320#*, сотовый телефон «Самсунг», модель GT-19105, IМЕI 359153/05/064813/2 с сим-картой «Билайн» с номером 897019916085515073, сотовый телефон «Самсунг» модель-GТ-S5230, IMEI 356060/04/234632/4, сотовый телефон «EXPLAY», модель Simple IMEI1:354655064488292; IMEI2: 354655064488300; IMEI3: 354655064488318 с тремя сим-картами оператора сотовой связи «Билайн», с номерами 897019913012847876s#, 897019913126150214s3*#, 897019913126150250s, сотовый телефон в корпусе черного цвета «Fly», модель DS104D, IМЕI1:863917026696741; IMEI2: 863917026696758, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 897019914035765192Т#*, сим-картой оператора сотовой связи «МТС», с номером 8970101543 22355168346, сотовый телефон «NOKIA» IMEI1:354567/05/7200360/6; IMEI2: 354567/05/720361/4 с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 8970199140 42253115Т, сотовый телефон «Lenovo» модель A369i, IME11: 865618028376302; IMEI2: 865618028676305, с двумя сим-картами «Билайн», с номерами: 897019911050378886d; 897019913104513377s#*, и флеш-картой «Transcend MicroSD, 512», сотовый телефон модель: Билайн А105, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с номером 897019912093738731s#; визитные карточки: такси отличное, Дмитрий 89635259890, «сто Механик, ул. Шукшина,60» «гостиный двор, 

<

...>», «Займы, отличные наличные», «такси Владимир, 89609579084», «CEDIA сервис, диагностика обслуживание ремонт вариаторов, 89132220008», «автокомплекс, двойка», «компьютерная диагностика Алексей т. 86096557739», «такси Сергей, 89069403902», «автокомплекс, двойка», «сигнализация, автозвук, тонировка, ул. Трофимова 21», «центр срочных займов», «сауна Круиз, 89039111020», «Доброе такси, 555-009», «Аварийная служба «Ключ-сервис», «сеть магазинов, пивная лига», « 2GIS», «при ДТП звони», «МОБИЛцентр», «квартиры по часам, суткам, неделям», «квартиры посуточно, 89609609600», две карты «89612314777», «такси Сергей 89069403902», «Дисконтная карта магазин Престиж, ул. Трофимов, 53», «Монро, 89619796920», «Диана, 89628165654», «Диана, 89628165654», «24 часа, 89619964616», «24 часа, 89619964616», общим количеством 30 штук, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Бийского городского суда Алтайского края, уничтожить по вступлении приговора суда в законную силу;

банковскую карту «Сбербанка» с номером № вернуть по принадлежности ФИО2; страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования № вернуть по принадлежности свидетелю Д.К.; 

лист бумаги в клетку с надписями «89612303014; 89141485241», фрагмент бумаги в клетку, на котором красителем синего цвета указано «5469070017746047, ФИО7 М.», лист бумаги в клетку с надписями «авто вокзал, 8(3854) 40-52-48, 40-52-41; 89609459482, Рома 89095000346; 89021456654; 89619914535; 89635251537; ВТБ 24, Логин 89130807364 Вася», на обратной стороне листа информация «89132418034 Дима; 89132215955 Натаха, 89831736708 Миша, 890214002694, 89635200644 Крис; 89996531619 Андрей; 432343», связку из двух ключей и ключа от домофона, на двух металлических кольцах, картонную коробку «игра для взрослых, Фанты «Туса»», с картами в количестве 50 штук, контрацептивы с надписью «Erotica de Luxe», в упаковке в количестве 26 штук, три контрацептива в упаковке с надписью «презервативы Соблазн», шляпу с тканью, фиолетового цвета, парик русого цвета, две фигуры из резины в виде мужских половых органов, к которым прикреплены ремни; тетрадь 48 листов, на которой изображена машина «Мерседес», с надписью «Premium Auto», тетрадь с надписью «Happy Hallween», тетрадь в картонной обложке черно- белого цвета с надписью «PARIS; NIGHT & DAY»; тетрадь в картонной обложке с изображением кошки и цветов и надписью «Sunny Kitten», тетрадь без обложки в клетку, тетрадь «Funnu Friends»; тетрадь в картонной обложке, с надписью «сору BOOK», с изображением цветка, планшет в корпусе черного цвета, IRBIS, модель TZ709, сотовый телефон марки «NOKIA Model 3610а» с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» с номером 897019 913126152634s#, сотовый телефон «SAMSUNG» модель GT-S5230, imei:359960/04/028480/6, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Бийского городского суда Алтайского края, уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня постановления приговора в Алтайский краевой суд через Бийский городской суд Алтайского края с соблюдением требований ст.317 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации. 

Председательствующий: Милёшина И.Н.